
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 
 

PORTARIA Nº 242 DE 31 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 

Designa a COA - Comissão de Organização 
e Acompanhamento do Processo de 
Levantamento de Necessidades de 
Capacitação do Campus Porto Alegre. 
 
 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CÂMPUS PORTO ALEGRE, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 14, de 07 de Janeiro 
de 2013, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR a COA – Comissão de Organização e 

Acompanhamento do Processo de Levantamento de Necessidades de Capacitação, 
sendo composta pelos seguintes membros: 

 
 DGP - Bianca Smith Pilla (presidente); 
 CPPD - Duilio Castro Miles; 
 CIS - Renato Avellar de Albuquerque. 

 
 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 014/2013 

 
 
 
 
 
 
 

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


